
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Decreto n. 34 del 25.03.2022 

 

Oggetto: Affidamento servizio deposito pratiche societarie Registro Imprese c/o Camera di Commercio 

– CIG: ZA935C126F 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 

Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è 

disciplinata dall’art. 114 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 

raccolta 24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 02 del 09/02/2022 con la quale veniva nominato Direttore Generale 

dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini;  

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 12 del 01/10/2021 con cui sono stati approvati il Piano Programma 

Triennale e il Bilancio previsione pluriennale 2022/2024; nonché il bilancio di previsione annuale per 

l’anno 2022;  

 

Preso atto che gli artt. n. 2383 e 2384 del Codice Civile prevedono l’iscrizione nel Registro Imprese 

delle nomine degli organi societari entro 30 giorni dalla nomina; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 03/02/2022 di nomina del Consiglio di Amministrazione e del 

Presidente del C.d.A.; 

 

Vista la Delibera di C.d.A. n. 1 del 09/02/2022 di nomina del Vice Presidente del Consiglio di 

Amministrazione; 

 

Richiamato l’incarico professionale di consulenza relativo alle prestazioni contabili e fiscali affidato al 

Dott. Antonio Nicosia in data 20/12/2021;  

 

Rilevato che fra le attività oggetto del suddetto incarico non è compreso il deposito presso il Registro 

Imprese della Camera di Commercio del rinnovo delle suddette cariche sociali; 

 

Verificato che il professionista Dott. Antonio Nicosia, dottore commercialista ed esperto contabile, 
interpellato per l’espletamento dell’incarico in oggetto, si è dichiarato disponibile a svolgerlo, per il 
compenso di € 175,00 per pratica, al lordo della ritenuta d’acconto, oltre Contributo Integrativo Cassa 
di previdenza 4% ed Iva di legge; 
 
Rilevato che il compenso risulta essere congruo ed adeguato alle esigenze dell’Azienda; 
 
Visto il certificato DURC acquisito INAIL n. 32260357 del 25/03/2022 con scadenza il 23/07/2022 

attestante la regolarità contributiva; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento delle forniture e dei servizi mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016; 

 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Considerato che trattasi di affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, per il quale ricorrono i 

presupposti per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 8 di cui al vigente “Regolamento per l'affidamento 

di Servizi e forniture sotto soglia Comunitaria”, approvato con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 2 del 22.02.21; 

 

DECRETA 

 

 

1. Attese le premesse, di affidare l’incarico per il deposito presso il Registro Imprese delle cariche 

sociali al Dott. Antonio Nicosia con studio in Grosseto – Via dei Barberi 108 (P.IVA 01386290538 

e C.F. NCSNTN62L29C773V), per l’importo di € 175,00 per pratica al lordo della ritenuta 

d’acconto, oltre contributo integrativo Cassa di previdenza 4% ed iva di legge;   

 

2. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 

 

 

  F.to in originale 

                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                              Dott.ssa Daniela Magrini 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

